CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

Página 1 de 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2023

ORIUNDO DO remanescente da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

004/2023

Contrato que celebram entre si a CÂMARA MUNICIPAL DE

MOSSORÓ inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.208.597/0001 – 76 e

a empresa MASTER PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME inscrita no

CNPJ/MF nº 13.953.323/0001-41.

OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na

prestação de serviços, por demanda, de Buffet, contemplando

Coffee Break Especial, Almoço e Jantar em eventos internos

e eventos externos para atender as demandas advindas das

atividades oficiais do Poder Legislativo Mossoroense,

conforme descrições e quantidades contidas no termo de

referência.

TABELA DESCRITIVA DO CONTRATO:

CÓDIGO DESCRIÇÃO MARCA UN QUANT. PREÇO TOTAL

26115

BUFFET

(ALMOÇOS/JANTAR

DOS EVENTOS) a)

Serviços de

Buffet tipo

almoço regional

por pessoa

incluindo 2

tipos de

entradas, 2

tipos de carnes,

2 tipos de

guarnições, 2

tipos de

saladas, 2 tipos

de sobremesa e

bebidas. b)

Reposição dos

alimentos,

manutenção e

serviços de

limpeza

SERVIÇO SERV 2.950,00 70,0000 206.500,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

Página 2 de 5

permanente,

caberá a

CONTRATADA. c)

As louças,

talheres,

cestas,

bandejas,

guardanapos,

mesas, cadeiras,

toalhas, etc. e

equipes de

empregados

(metres,

garçons,

copeiros,

cozinheiras,

auxiliares de

cozinha), serão

de

responsabilidade

da CONTRATADA. O

serviço de

almoço/jantar

será realizado

no local do

evento a ser

determinado pela

CONTRATANTE.

CARDÁPIO:

Strogonoff de

frango, Carne ao

molho Madeira,

Penne a

Pontanesca,

Arroz Cristal,

farofa crua e

cozida, Salada,

1 Sobremesa,

Água Mineral,

Refrigerante, 02

Tipos de Suco,

Café. OBS:

Serviço Completo

de Buffet,

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

Página 3 de 5

Garçons,

conforme demanda

do Evento.

26116

BUFFET (COFFEE

BREAK ESPECIAL):

a) Serviços de

Buffet do tipo

coffee break

especial,

incluindo

salgados frios e

de forno (10

unidades de cada

produto por

pessoa), mini

pizza, galo

quente, cachorro

quente, frutas

variadas (maçã,

banana, melão e

abacaxi), água

mineral,

refrigerantes,

sucos, leite e

café b)

Reposição dos

alimentos,

manutenção e

serviços de

limpeza

permanente c) As

louças,

talheres,

cestas,

bandejas,

guardanapos,

mesas, cadeiras,

toalhas, etc, e

equipes de

empregados

(metres,

garçons,

copeiros,

cozinheiras,

SERVIÇO SERV 2.570,00 50,0000 128.500,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

Página 4 de 5

auxiliares de

cozinha), serão

de

responsabilidade

da CONTRATADA. O

serviço de

coffee break

será realizado

no local do

evento a ser

determinado pela

CONTRATANTE, e

deverá ter

duração de no

mínimo 1 hora.

CARDÁPIO: pão de

queijo com patê,

brioche, bolinho

de queijo,

coxinha,

biscoitos

amanteigados,

bolo caseiro

(chocolate,

laranja,

maracujá,

formigueiro),

risole, 02 tipos

de sucos (sabor:

abacaxi,

maracujá,

goiaba, acerola,

abacaxi com

hortelã, cajá),

água mineral,

leite, chocolate

quente e café.

VALOR TOTAL:   R$ 335.000,00

Trezentos e trinta e cinco mil reais

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal nº 7.892, 23 de

janeiro de 2013, Lei Federal 8.666, de 17 de junho de 1993.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

Página 5 de 5

DA VALIDADE: 12 (doze) meses.

DA GERENCIA E DA FISCALIZAÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO:

GESTOR:

FRANCIMAR HONORATO DOS SANTOS

Matricula: 201334-7

FISCAL:

ANA KARINA DA S. F. NOBREGA DE ARAUJO

Matricula: 201202-2

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte

Em 21 de dezembro de 2023